Item, eodem die consilium consensiit,<sup>1</sup> decrevit et ordinavit quod eligantur quinque probi viri de consilio qui habeant inquirere et reformare omnes defectus circa officium et servicium ecclesie et capellanorum; et isti quinque persone habebunt plenam potestatem tocius communis consilii, tam in statutis faciendis quam in delinquentibus puniri faciendis; et consilium promisit de rato. Et electi fuerunt ad hoc:

Preterea consilium decrevit quod eedem persone habebunt inquirere, avisare et ordinare super omnibus communibus operacionibus huius burgi, et prepositus et decanus gilde operare facient secundum eorum avisiamentum, etc.; et predicte persone una cum Patricio Badenach', Johanne Howison' et Alexandro Blyndseil audient omnia computa officiariorum preteritorum.

Johannes de Fife	Johannes Scrogs, filius
Johannes de Marr'	Matheus Fichet
Johannes de Scrogs, pater	

[782]

Undecimo die mensis Novembris anno quo supra it was ordanit be the aldirman and counsaile for the commounre proffit of this burgh' that al the persones bath' men and wemen the quhilkis ar sclauderit of spilling of the merkate sal forbere and cum nought in the merkate under the payne of prisounyng the twa first daiis that thai be fundin in the merkate and the third dai of banysing of the toune but othire remissioune.

Curia gilde tenta per prepositum et decanum gilde xv<sup>to</sup> die mensis Novembris anno quo supra.

<sup>1</sup> Sic.

Quo die Johannes Fauside accusatus de tannacione et operacione manu propria posuit se in voluntate prepositi et decani gilde.

Item, Johannes Club similiter posuit se in voluntate eadem causa.

Item, Johannes Stokkar<sup>1</sup> similiter posuit se in voluntate.

Item, Willelmus Cu[n]tlace<sup>2</sup> similiter posuit se in voluntate.

Item, Willelmus Michaelson<sup>3</sup> similiter posuit se in voluntate.

Item, Willelmus Ranyson<sup>4</sup> similiter posuit se in voluntate.

xvij<sup>mo</sup> die mensis Aprilis anno Domini, etc., lv<sup>to</sup>, commune consilium concessit Donaldo de Fife qui<sup>5</sup> captus fuit in Anglia pro relevamine et redempcione suis<sup>6</sup> ad recipiendum unam habilem personam quem ipse duxerit presentandum in burgensem et confratrem gilde huius burgi.

[783]

Summa totalis oneracionis computi Duncani de Clat, decani gilde, de anno Domini, etc., lj<sup>mo</sup>, tempore videlicet prepositure Johannis de Scrogs,<sup>5</sup> j<sup>c</sup> xlvj lib' xij s' ij d'.

<Superexpendit> Summa totalis expensarum eiusdem particulariter examinatarum super computum et allocatarum per auditores, j<sup>c</sup> xlvj lib' xix s' x d'. Et sic superexpendit vij s' viij d'.

Summa totalis oneracionis prefati Duncani de anno Domini, etc., lj<sup>o</sup>, videlicet tempore prepositure Johannis de Fife, j<sup>c</sup> xlix lib' xvij s' x d'.

<Superexpendit> Summa totalis expensarum eiusdem particulariter examinatarum ut supra, j<sup>c</sup> lj lib' xiiij s' iiij d'. Et sic superexpendit computans xxxvj s' vj d'.

Summa.<sup>6</sup>

<Debet> Item, memorandum quod facto computo Johannis de Scrogs, filii, prepositi supradicti tam de receptis per eum a dicto decano quam de finibus officii sui, ipse debet de claro communitati xxix s'. Et restant in manibus eiusdem Johannis de Scrogs de grissomis aquarum et terrarum huius burgi receptis per eum ex assedacione facta tempore suo xj lib' x s'. Inde allocat' eidem pro moneta furata ut asserit iij lib'. Et sic restant de claro in manibus suis viij lib' x s'.

<Restant>

<Debet> Summa huius debiti per Johannem de Scrogs supradictum ix li' xix s'.

<sup>1</sup> Followed by *Willelmus Cuterlaee*.

<sup>2</sup> Followed by *Willelmus Michaelson*.

<sup>3</sup> Followed by *alias*.

<sup>4</sup> Followed by *mm... mm...*

<sup>5</sup> Superscript; above *Fife*.

<sup>6</sup> Incomplete.

Introitus cuiusdam navis quam sub Deo gubernat Hans Lubek, vij die mensis  
Augusti anno et<sup>1</sup> supra lv<sup>o</sup>.

In primis, v lasta farrine.

[784]

Burgenses tantum

Johannes Patrikson', pistor, ex gracia consilii receptus fuit ex eo quod  
disponsavit filiam Walteri<sup>2</sup> Quhite, confratris gilde, prestito solito  
juramento.

Willelmus Matelande, carpentarius, ex gracia consilii receptus fuit in  
simplicem burgensem pro x s',<sup>3</sup> qui dabantur Patricio Wrych' pro  
elimosina.

The xvij dai of Februare the yhere forsaid, it was ordanit be the hale counsail  
that Joh[n]n[e] Stephinson' suld be the feest of the Purificacion of Our'  
Ladi next to cum freith', bryng hame and deliver to Joh[n]n[e] of Fife his  
obligacion the quhilk he send<sup>4</sup> witht him in his furthiryg to Londone or  
ellis he sal pay him alsmekil<sup>5</sup> as he tuke in Londone apon his obligacion or  
apon the traiste of it the quhilkis.<sup>6</sup>

[785]

Burgenses et confratres gilde facti tempore prepositure Andree Meignes, anno  
Domini m<sup>mo</sup> cccc<sup>mo</sup> l<sup>mo</sup> quarto.

Quo die Johannes Stewart ex gracia consilii receptus fuit in liberum  
burgensem et confratrem gilde ex eo quo idem disponsvit Issabellam,  
filiam quondam Gilberti Meignes, et prestit solitum juramentum.

Thomas Raa ex gracia consilii receptus fuit in liberum burgensem et  
confratrem gilde ex eo quod ipse disponsvit Annetam Kintor, filiam  
Andree Kintor, et prestit solitum juramentum.

Duncanus Clerk paterne libertatis racione receptus fuit pro v s' in alba bursa.

Alexander Leche receptus fuit in liberum burgensem et confratrem gilde pro  
v marcis que dabantur Donaldo Fif cum consensu consilii, et idem  
Alexander prestit juramentum solitum, plegio Donaldo Fif pro firma  
regis, etc.

Willelmus Alaneson' receptus fuit in liberum burgensem et confratrem gilde  
racione paterne libertatis pro v s' et prestit solitum juramentum.

<sup>1</sup> Sic.

<sup>2</sup> Followed by *de*.

<sup>3</sup> Followed by *quos*.

<sup>4</sup> Followed by *within*.

<sup>5</sup> Followed by *?be his atke*.

<sup>6</sup> Entry apparently incomplete.

Andreas Chapman commorans in Loyrsto[u]n[e] ex gracia consilii receptus est in liberum burgensem et confratrem gilde pro xx s' et ipse faciat fieri ignem omni nocte apud cairn de Loyrsto[u]n[e] usque festum Sancti Martini cum duobus in die vigilantibus propter inimicos<sup>1</sup> nostros Anglicos et presitit juramentum solitum.

Alexander<sup>2</sup> de Camera receptus fuit in liberum burgensem et confratrem gilde ratione sue paternitatis pro quinque s' in alba bursa, et dabit x s' ad reparacionem de ly key.

Johannes Broune, fullo, receptus fuit in liberum burgensem et confratrem gilde ratione uxoris sue, filie burgensis liberi, pro v s' in alba bursa qui vero dabantur Johanni Vaus in lucto [etc.], egritudinis jacenti.

Magister<sup>3</sup> Johannes Levingsto[u]n[e], vicarius de Inverrugy,<sup>4</sup> receptus fuit in liberum burgensem et confratrem gilde ex gracia consilii pro v s' deliberatis in alba bursa, etc.

Robertus<sup>5</sup> Leis, capellanus, receptus fuit ratione paternitatis in liberum burgensem et<sup>6</sup> confratrem gilde pro v s' in bursa deliberatis.

Johannes Catnes, sutor, receptus fuit in liberum burgensem et comfratrem<sup>7</sup> gilde ex gracia consilii et<sup>8</sup> ex eo quod erat prius simplex burgensis et ipse dabit xl s' ad reparacionem clavis eiusdem burgi.

Jacobus Meignes receptus fuit in liberum burgensem et confratrem gilde ratione paterne libertatis pro v s' in alba bursa, prestitio juramento.

Simon Craufurde receptus fuit in liberum burgensem et confratrem gilde ex gracia consilii pro v s' in bursa et xij s' iiiij d' ad reparacionem clavis eiusdem burgi.

Andreas Scherar' receptus fuit in liberum burgensem et comfratrem<sup>9</sup> gilde ratione paterne libertatis pro v s' in bursa, prestito juramento solito.

Johannes Stokar' receptus fuit in liberum<sup>10</sup> burgensem et confratrem gilde pro xl s' solvendis ante festum Pasche proxime futuro, et ex eo quod erat prius simplex burgensis, prestito solito juramento.